52 In *Isaiaë*, ix. 19; Works, edit. Paris, 1618, vol. i. p. 1039, d.

53 *Catechesis Mystagogica*, v. 9; Opera, Venice, 1763, p. 328, a, b.

54 *Oratio de Mortuis*; Works, Paris, 1615, vol. ii. pp. 1066-1068.

55 “Dixit: ‘Sic tamen quasi per ignem,’ ut salus hæc non sine pœna sit: . . . estendit salvum illum quidem futurum; sed pœnas ignis passurum, ut per ignem purgatus fiat salvus, et non sicut perfidi æterno igne in perpetuum torqueatur.” Works, edit. Paris, 1661, vol. iii. p. 351, a.

56 Comment in c. lxxv. *Isai*. Opera, Paris, 1579, tome iv., p. 502, d, e.

57 “Nam pro defunctis quibusdam, vel ipsius Ecclesiæ, vel quorundam piorum exauditur oratio: sed pro his quorum in Christo regenerantium nec usque adeo vita in corpore male gesta est ut tali misericordia iudicentur digni non esse, nec usque adeo bene, ut talem misericordiam reperiantur necessariam non habere. Sicut etiam facta resurrectione mortuorum non deerunt quibus post pœnas, quas patiuntur spiritus mortuorum, impertiat misericordia, ut in ignem non mittantur æternum. Neque enim de quibusdam veraciter diceretur, quod non eis remittatur neque in hoc sæculo, neque, in futuro, nisi essent quibus, etsi non in isto, tamen remitteretur in futuro.” *De Civitate Dei*, XXI. xxiv. 2; Works, 2d. Benedictine edition, Paris, 1838, vol. vii. p. 1028, c. d. “Ædificarent autem aurum, argentum, lapides pretiosos, et de utroque igne securi essent; non solum de illo æterno qui in æternum cruciaturus est impios, sed etiam de illo qui emendabit eos qui per ignem salvi erunt . . . Et quia

heard in favour of those Christians who departed this life not so bad as to be deemed unworthy of mercy, nor so good as to be entitled to immediate happiness. So, also, at the resurrection of the dead, there will some be found to whom mercy will be imparted, having gone through those pains to which the spirits of the dead are liable. Otherwise it would not have been said of some with truth, that their sin shall not be forgiven, neither in this world, nor in the world to come, unless some sins were remitted in the next world.” And again: “If they had built gold and silver, and precious stones, they would be secure from both fires; not only from that in which the wicked shall be punished forever, but likewise from that fire that purifies those who shall be saved by fire. But because it is said shall be saved, that fire is thought lightly of; though the suffering will be more grievous than anything man can undergo in this life.” “These passages,” says Cardinal Wiseman, “contain precisely the same doctrine as the Catholic Church teaches;” they may be found in great abundance in all the standard works of Catholic theologians.